
 

Nyhedsbrev fra Hornbæk Fjernvarme, december 2012 

De første 6 måneder af fjernvarmesæsonen – sommerhalvåret/den varmere del – er nu overstået og ingen 

kan være i tvivl om, at vi er inde i den periode, hvor fjernvarmen skal stå sin prøve. Fjernvarmeforbrugerne i 

Hornbæk kan glæde sig over, at skiftende bestyrelser har haft forsyningssikkerhed som absolut første 

prioritet. Vi får vores varme fjernvarmevand fra Helsingør Kraftvarmeværk, men skulle de af tekniske 

grunde svigte, er der gang i vore egne kedler.  

De første 6 måneder af 2012/13 er gået planmæssigt. Vore 1045 varmeforbrugere har i sommerens løb 

brugt 3 % flere MWh end forventet, fint i tråd med at de såkaldte graddage ligger 2 % højere end normalt 

for perioden; først og fremmest oktober var kold, mens især den første halvdel af november var varmere 

end normalt. Stadig flere varmeforbrugere følger selv med ved månedlige aflæsninger af forbruget, og vi vil 

derfor på forbrugerservice på hjemmesiden og i nyhedsbrevene holde brugerne a jour med 

graddagsudviklingen. Og husk: Når forbruget aflæses, så tryk 3, 4 og 5 ekstra gange på målerknappen, så 

indgangs- og udgangstemperaturen ses og dermed den vigtige afkøling, som i hvert fald i vinterperioden 

skal være på mindst 30°. 

 

Stabile priser 

Mange blev forskrækket, da man i dagspressen kunne læse, at en ny afgørelse i Energitilsynet ville bevirke 

en stigning i fjernvarmepriserne på 20 %. Men bare rolig: Afgørelsen får ingen betydning for Hornbæks 

fjernvarmeforbrugere. Selv om afgørelsen åbner mulighed for at indregne forrentning af den oprindelige 

andelskapital i de budgetter, der fører til forbrugerens fjernvarmepris, har Hornbæk Fjernvarme A.m.b.A. 

absolut ingen planer om at gøre brug af denne mulighed for kunstigt at forhøje fjernvarmeprisen. 

De budgetter, der ligger til grund for vore priser, er til fulde overholdt, så vi går ud fra, at vi kan fastholde 

prisen på 620 kr. excl. Moms pr. MWh i hele regnskabsåret. Vores eneste bekymring desangående er den 

kommende forsyningssikkerhedsafgift, som indføres for alle opvarmningsformer. Den forventes det første 

år at koste ca. 20 kr. pr. MWh, men lovforslaget er endnu ikke fremsat i Folketinget, så vi kender ikke den 

endelige størrelse og ikrafttrædelsestidspunkt. 

Træpilleprojektet 

Efter generalforsamlingen i oktober konstituerede bestyrelsen sig med Kim Schuldt-Larsen som formand og 

Christian Fröhlich som næstformand. Det tidligere bestyrelsesmedlem Stig Folkmar Andersen er 

genindtrådt i bestyrelsen. De vigtigste opgaver for bestyrelsen for tiden er drøftelser med Helsingør 

Kraftvarmeværk om samarbejdet, når det nuværende naturgasbaserede kraftvarmeværk i Helsingør i 

2015/16 formentlig helt eller delvis afløses af et nyt værk i Helsingør baseret på biomasse. Men derudover 

venter vi utålmodigt på at få den endelige afgørelse på vores ansøgning om at opføre et supplerende anlæg 

i Hornbæk baseret på opvarmning med træpiller for på den måde én gang for alle at få løst de 

miljøproblemer, der er forbundet med vores nuværende anlæg. Vi håber på en afgørelse i januar 2013, 

således at en endelig beslutning om investering kan træffes tidligt i foråret. 



Ledningsarbejder 

Udskiftningen af de gamle ledninger i A.R.Friisvej blev som planlagt afsluttet i oktober, og udvidelsen af 

forsyningsområdet ud ad Hornebyvej til Rema 1000 er ligeledes fuldført. Foreløbig 5 nye andelshavere på 

Hornebyvej har fået gravet stikledninger, inden frosten meldte sig. Der er 2 forbrugere der står i 

venteposition på en forlængelse af Hornebyvej ledningen, men der skal yderligere forbrugere til før det er 

rentabelt at forlænge fjernvarmeledningen. 

Udover de 5 nye forbrugere på Hornebyvej har vi optaget 5 nye forbrugere fra andre områder af byen. 

På grund af træpilleprojektet har vi reduceret næste års ledningsudskiftning til kun at omfatte 

Willemoesvej, hvor vi planlægger at udskifte de gamle rør med nye fjernvarme rør der lever op til moderne 

isoleringsstandarter. Udskiftningen sker i 2013, hvor det kan indpasses i forhold til de mange 

sommergæster der er i byen. 

Vi forventer, at dette bliver det sidste nyhedsbrev i 2012, men opfordrer alle til en gang imellem at klikke 

ind på vores nydesignede hjemmeside. Bestyrelse og de ansatte på værket ønsker alle en glædelig jul og et 

godt nytår. 

Med venlig hilsen 

Kim Schuldt-Larsen 

Formand 

 


